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REPUBL1KA E SHQIPËRISË

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

QENDRA SPITALORE “XHAFERR KONGOLI” ELBASAN

Nr. _____ Prot Elbasan,më 13.01.2020

SHTOJCE

Per modifikim dokumentacioni tenderi me objekt: Objekti: SHERBIMI I LAVANTERISE

DHE HOTELERISE (marrëveshje kuadër me një operator ekonomikë- ku të gjitha

kushtet janë të përcaktuara - me afat 48 mujor)

Fondi limit 116.665.938 (njeqind e gjashtembedhjetemilion e gjashteqind e gjashtedhjete e
pesemije e nenteqind tridhjete e tete) leke pa tvsh vene ne dispozicion nga buxheti i shtetit.

Autoriteti Kontraktor QENDRA SPITALORE "XH.KONGOLI" ELBASAN me 31/12/2019

ka shpallur tenderin me mjete elektronike ne adresen www.app.gov.al sipas objektit te

siperpermendur me reference:

Numri i referencës së procedurës Procedura - REF-46986-12-30-2019

ISHTE

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:

1. Kerkohet qe ofertuesi te paraqese, Liçense per ushtrimin e aktivitetit, leshuar nga
autoriteti kompetent, (Qendra Kombetare e Liçensimit)

BEHET

Ky kriter hiqet nga DST

ISHTE

1.3 Kapaciteti teknik dhe profesional:

 Te shoqeruar me leje nga QKL, autorizim mjedisor per aktivitetin lavanderi leshuar
nga autoriteti perkates.

http://www.app.gov.al
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BEHET

1.3 Kapaciteti teknik dhe profesional:

 Te shoqeruar me leje nga QKL, Autorizim mjedisor per lavanteri me Kod

III.1.A / ose Leje Mjedisore e tipit ”C” per aktivitetin pastrim kimik me Kod

III.1.A, leje mjedisore me Kod III.1.A leshuar nga Autoriteti Perkates.

ISHTE

1.3 Kapaciteti teknik dhe profesional:
6.Operatori ekonomik ofertues duhet te deklaroje qe disponon makineri per larje, tharje,
hekurosje, paketimi, transporti dhe karrela shërbimi deri tek shtrati i pacientit, me kapacitet
larjeje minimum 223kg/dite, te vertetuara me dokumenta (fatura blerje dhe/ose zhdoganimi te
shoqeruara me foto) si me poshte vijon te cilat duhet te jene te pasqyruara ne bilance:

Nr. Emёrtimi Njёsia Sasitë minimale

1 Makineri Larёse Profesionale ( minimalisht 50 kg) Copё 3

2 Makinё Tharёse Profesionale ( minimalisht 50 kg) Copё 3

3 Makineri Hekurosёse (Rul) Profesionale Copё 2

4 Makineri Paketimi Profesionale pёr paketim rrobash Copё 1

5 Makineri barriera Larëse Profesionale ( minimalisht 50

kg)

Copё 1

6 Kosha metalikё (karrela pёr mbajtje material i butë) Copё 10

7 Karoca per transportim robash Cope 10

8 Makineri larese me kualitet te larte me disa dhoma

larjeje te cilat duhet te jene te lidhura me sistem

dozimi.

Copë 1

9 Peshore Elektronike minimalisht 100 kg e cila duhet te

jete e kalibruar dhe te shoqerohet me akt kolaudimi nga

autoritetet perkatese (Drejtoria e Përgjithshme e

Metrologjisë)

Copё 1

10 Makineri per larjen dhe dizinfektimin e karrocave Cope 1
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Keto makineri duhet te jene te instaluara ne ambjentet e Lavanderise te cilat verifikohen nga

KVO pas hapjes se ofertave

BEHET

1.3 Kapaciteti teknik dhe profesional:
6. Operatori ekonomik ofertues duhet te deklaroje qe disponon makineri per larje, tharje,
hekurosje, paketimi, transporti dhe karrela shërbimi deri tek shtrati i pacientit, me kapacitet
larjeje minimum 223kg/dite, te vertetuara me dokumenta (fatura blerje dhe/ose zhdoganimi te
shoqeruara me foto) /ose te disponoje Kontrate Qeraje e vlefshme per te gjithe periudhen e
realizimit te kontratave te sherbimit sipas Objektit te Prokurimit, si me poshte vijon te cilat
duhet te jene te pasqyruara ne bilance:

Nr. Emёrtimi Njёsia Sasitë minimale

1 Makineri Larёse Profesionale ( minimalisht 50 kg) Copё 3

2 Makinё Tharёse Profesionale ( minimalisht 50 kg) Copё 3

3 Makineri Hekurosёse (Rul) Profesionale Copё 2

4 Makineri Paketimi Profesionale pёr paketim rrobash Copё 1

5 Makineri barriera Larëse Profesionale ( minimalisht 50

kg)

Copё 1

6 Kosha metalikё (karrela pёr mbajtje material i butë) Copё 10

7 Karoca per transportim robash Cope 10

8 Makineri larese me disa dhoma larjeje te cilat duhet te

jene te lidhura me sistem dozimi.

Copë 1

9 Peshore Elektronike minimalisht 100 kg e cila duhet te

jete e kalibruar dhe te shoqerohet me akt kolaudimi nga

autoritetet perkatese (Drejtoria e Përgjithshme e

Metrologjisë)

Copё 1

10 Makineri per larjen dhe dizinfektimin e karrocave Cope 1

Keto makineri duhet te jene te instaluara ne ambjentet e Lavanderise te cilat verifikohen nga

KVO pas hapjes se ofertave
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Ishte:

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:

Data: 23.01.2020 Ora: 08.30

Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:

Data: 23.01.2020 Ora: 08.30

Behet:

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:

Data: 29.01.2020 Ora: 08.30

Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:

Data: 29.01.2020 Ora: 08.30

Të gjitha të dhënat e tjera në dokumentat e tenderit mbeten të pandryshueshme.

Ngarkohet Administratori i sistemit elektronik të prokurimeve dhe Njësia e prokurimit të bëjnë

veprimet përkatëse konform udhëzimit të Agjencisë së Prokurimit “ Per modifikimin e

dokumentave dhe shtyrjen e afatit ne sistemin e prokurimit elektronik”.

Konc.

B.Dervishi

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

D R E J T O R E

Prof.As.Dr.Dasantila TAHIRAJ


